
Letkov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.730435N, 13.464982E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 864 PSČ: 326 00

Adresa URL: www.obec-letkov.cz

Památky a zajímavosti Letkov
Směrem ke Starému Plzenci stojí kaplička zasvěcená Panně Marii a u silnice do Božkova stojí dnes replika
kapličky zasvěcené sv. Vojtěchovi (původní musela ustoupit stavbě nové silnice).
Na návsi je umístěna větší kaplička se zvoničkou. Tato stavba s půdorysem pravidelného
šestiúhelníku pochází zřejmě ze 17. století.
Zachovalo se i několik selských dvorů. Dnes již neslouží původním účelům, protože byl bohužel
"zmodernizován" i jejich vnější vzhled a tak již valnou historickou hodnotu nemají.
Smutnější časy minulého století připomíná pomník obětem obou světových válek. Stopy po pobytu
německým, americkým ani později sovětských vojsk v obci už nejsou patrné, zůstavají jen ve
vzpomínkách pamětníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2764/letkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:24:43


